Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в
часть 1 статьи 4 Закона И р
кутской области «Об оплате
труда работников государ
ственных учреждений И р
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в
часть 1 статьи 4 Закона Иркутской области «Об оплате труда работников
государственных учреждений Иркутской области».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШ ЕНИЕ

13.05.2024 №  0 4 / З У  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области №  ПЗ-1327 «О внесении
изменения в часть 1 статьи 4
Закона Иркутской области «Об
оплате труда работников
государственных учреждений
Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступивш ие к проекту закона
Иркутской области №  ПЗ-1327 «О внесении изменения в часть 1 статьи 4
Закона Иркутской области «Об оплате труда работников государственных
учреждений Иркутской области», руководствуясь статьей 69 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШ ИЛ:

1. Рассмотреть поправки, поступивш ие к проекту закона Иркутской
области №  ПЗ-1327 «О внесении изменения в часть 1 статьи 4 Закона
Иркутской области «Об оплате труда работников государственных
учреждений Иркутской области» с наруш ением срока предоставления.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному
проекту закона Иркутской области.

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№  ПЗ-1327 «О внесении изменения в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской
области «Об оплате труда работников государственных учреждений
Иркутской области» с учетом одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для
подписания и обнародования.

Председатель комитета Д.А. М ясников

ТАБЛИЦА О ДОБРЕН НЫ Х ПО ПРА ВОК
к проекту закона Иркутской области №  ПЗ-1327 «О внесении изменения в часть 1 статьи 4 Закона И ркутской области

«Об оплате труда работников государственных учреж дений Иркутской области»

№ Субъект права Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование поправки Реш ение
комитета

1 . Председатель
Союза

«Иркутское
областное

объединение
организаций
профсоюзов»

Коротких А. А.

Статья 1 Слова «или иного представительного
органа» заменить словами «или в случаях,
предусмотренных статьей 31 Трудового
кодекса Российской Ф едерации, иного
представителя (представительного органа)»

П оправка направлена на
уточнение порядка
учета мнения
работников при
принятии локального
нормативного акта об
оплате труда в
государственных
учреж дениях Иркутской
области в соответствии
со статьей 31 Трудового
кодекса Российской
Ф едерации

О добрить

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству Д.А. М ясников

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМ ЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫ Х УЧРЕЖ ДЕНИЙ И РКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской области от 27 декабря
2016 года №  131-03 «Об оплате труда работников государственных учре
ждений Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания И р
кутской области, 2017, №  46, т. 1) изменение, дополнив ее словами «или  в
случаях , предусм отренны х статьей  31 Т рудового кодекса  Российской
Ф едерации , иного п ред стави тел я  (п редстави тел ьн ого  о р ган а) работни
ков государственного учреждения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

И.И. Кобзев

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ»

СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

664050
г. Иркутск,
ул. Байкальская, 263

тел/факс 35-04-97
e-mail: irkprofobl@mail.ru

www.irkprof.ru

03.05.2024 г. №211/1
на № от ___

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В. _ _ _ _ _ _ _

Законодательное Собрание

Дата к

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Иркутской области
от 17 апреля 2024 года № 10/12-ЗС Иркутское Профобъединение направляет поправку к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-1327 «О внесении изменения в часть 1 статьи
4 Закона Иркутской области «Об оплате труда работников государственных учреждений
Иркутской области» для рассмотрения во 2-м чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель
А.А. Коротких

Законодательное Собрание

mailto:irkprofobl@mail.ru
http://www.irkprof.ru

Союз «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов»

Приложение

Т А Б Л И Ц А
поправок к проекту закона Иркутской области №  ПЗ-1327 «О внесении изменения в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской

области «Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области»

№ Структурный
элемент проекта

закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1. Статья 1 Слова «или иного представительного
органа» заменить словами «или в случаях,
предусмотренных статьей 31 Трудового
кодекса Российской Федерации, иного
представителя (представительного органа)»

Поправка направлена на уточнение порядка
учета мнения работников при принятии
локального нормативного акта об оплате
труда в государственных учреждениях
Иркутской области в соответствии со статьей
31 Трудового кодекса Российской Федерации.